ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2021 г.                                                                                                                № 128

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в городе Тобольске,

утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 24.12.2013 № 198

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

комиссии по экономическому развитию, бюджету и финансам, руководствуясь статьями

24, 44, 61 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Тобольске, утвержденное

решением Тобольской городской Думы от 24.12.2013 № 198 с изменениями, принятыми

решениями Тобольской городской Думы от 28.10.2014 № 135, от 21.08.2015 № 127, от

30.10.2015 № 38, от 28.09.2016 № 113, от 23.11.2016 № 167, от 28.06.2017 № 83, от

25.12.2018 № 177, от 25.06.2019 № 73, от 26.11.2019 № 141, от 25.12.2020 № 56

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 7 дополнить пунктом «о.1» следующего содержания:

 «о.1) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета города

Тобольска, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета города Тобольска в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации;».

          1.2. Пункт 3.1 статьи 8 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

 «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации

и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;».

1.3. Подпункты «б», «и» пункта 3 статьи 9 признать утратившими силу.

1.4. Подпункты «е», «ж», «з» пункта 7 статьи 13 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Положения подпунктов 1.1, 1.3 и 1.4 пункта 1 настоящего решения применяются

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города,

начиная с бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Исполняющий обязанности
Главы города Тобольска                                                                                         Я.С. Зубова

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

http://www.tobolskdoc.ru/

	26 октября 2021 г.                                                                                                                № 128